
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

**Copia Albo** 

 

 

 

COMUNE DI DIPIGNANO 
(Provincia di Cosenza) 

 
 

 
 

 

 
 

DETERMINAZ IONE  

SETTORE AMMINISTRAT IVO,  R ISORSE  E  

PROGRAMMAZIONE  
 

 

 

N. 138 DEL REG. SETTORE 
 

DATA: 12/07/2024 
 

 
N. 306 DEL REG. GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

O G G E T T O :  
 

 

APPROVAZIONE RUOLO ORDINARIO DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO ANNO 

2023-2024      
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO ORDINARIO DEL SERVIZIO 

IDRICO INTEGRATO ANNO 2023-2024 

 
IL RESP. DEL SETTORE AMM.VO-RISORSE E PROGRAMMAZIONE 

 
 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 8/2023 con cui sono state attribuite le funzioni gestionali di 

Responsabile del Settore Amm.vo, Risorse e Programmazione; 

 

VISTA la Legge 05/01/1994 n. 36, con la quale è stato istituito il “Servizio Idrico Integrato” 

costituito dall’insieme dei servizi pubblici di captazione, adduzione e distribuzione di acqua ad uso 

civili (Acquedotto), di fognatura e delle acque reflue; 

 

VISTO il Regolamento per la gestione del Servizio Idrico Intergrato, approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 5 del 28/04/2022; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 28/04/2023 ad oggetto: “SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO - VALIDAZIONE ED APPROVAZIONE PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E 

TARIFFARIO PER L’ANNO 2023”; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 05/12/2023 ad oggetto: “SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO - CONFERMA PIANO ECONOMICO FINANZIARIO E TARIFFARIO PER 

L’ANNO 2024”; 

 

VISTA la determina dirigenziale n. 256 del 18/06/2024,  relativa all’aggiudicazione dell’appalto 

dei: 
 

SERVIZI DI IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE E RISCOSSIONE ORDINARIA SUI RUOLI 

ORDINARI TARI 2024, 2025 E 2026; 

SERVIZI DI IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE E RISCOSSIONE SU RUOLI ORDINARI 

IDRICO 2023, 2024 E 2025; 

SERVIZI DI ACCERTAMENTO, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE E RISCOSSIONE 

COATTIVA IMU 2019, 2020 E 2021; 

SERVIZI DI ACCERTAMENTO, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE E RISCOSSIONE 

COATTIVA TARI 2019, 2020, 2024, 2025 E 2026; 

SERVIZI DI ACCERTAMENTO, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE E RISCOSSIONE 

COATTIVA IDRICO 2023, 2024 E 2025   
 

a favore dell’Operatore Economico Concessioni & Consulenze (In sigla C&C) con sede legale nel 

Comune di Margherita di Savoia (BT) - Codice Fiscale 07057670726; 

 

VISTO il riepilogo contabile del PEF del Servizio Idrico Integrato anno 2023, elaborato dall’Ufficio 

Tributi, così ripartito: 

 

I M P O N I B I L E………………………….. € 258.798,00 

I V A ……………………………….……. . ….€  41.662,00 

TOTALE  COMPLESSIVO ………............  € 300.460,00    

 

VISTO il riepilogo contabile del PEF del Servizio Idrico Integrato anno 2024, elaborato dall’Ufficio 

Tributi, così ripartito: 

 

I M P O N I B I L E………………………….. € 263.448,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

I V A ……………………………….……. . ... €   37.012,00 

TOTALE  COMPLESSIVO ………............  € 300.460,00    

 
 

CONSIDERATO  che  per ogni suddetta annualità verrà emessa una fattura in acconto di mc. 50, 

che verrà incassata mediante 3 rate scadenti: 20/09/2024  - 20/10/2024 - 20/11/2024; 

 

RITENUTO procedere all’approvazione dei ruoli ORDINARI del SERVIZIO IDRICO ANNO 

2023-2024 e al successivo inoltro all’Operatore Economico Concessioni & Consulenze (In sigla 

C&C) con sede legale nel Comune di Margherita di Savoia (BT) - Codice Fiscale 07057670726 - 

per la stampa e postalizzazione; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la gestione del Servizio Idrico Integrato; 

 

RITENUTA la propria competenza, per tutto quanto sopra esposto: 

 

 

D E T E R M I N A 

 
 

Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 

 

Di approvare e rendere esecutivi i ruoli ordinari del Servizio Idrico Integrato anno 2023 e 2024; 

 

Che i contribuenti possono versare la rata unica entro il 20/10/2024; 

 

Di dare atto che il responsabile del procedimento è il dipendente comunale Scarcello Francesco 

Pasquale; 

 

Di predisporre la pubblicazione sul sito web dell’Ente. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Settore 

F.to: Francesco Pascquale 

SCARCELLO  

F.to:(Dott. Stefano PLASTINA) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dipignano.  Responsabile Procedimento: FIORINO Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE 

 

 
Data: 12/07/2024 

 

Il Responsabile 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

SETTORE 

AMMINISTRATIVO, RISORSE E PROGRAMMAZIONE 
 

 

 Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria ai sensi degli artt.147, 

comma1 (articolo introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d)  Legge n. 213 del 2012) e 153, 

comma 4 (comma modificato dall'art. 3, comma1, lettera f) Legge n. 213/ 2012, poi dall'art. 74 del 

D.lgs n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 /2014) del D.lgs n. 267/2000; 

 

 Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO 
MACRO 

AGGREGATO 

CAP. PEG 

COD. PCF 

COD. 

GESTIONALE  
IMPEGNO ESERCIZIO 2024 

       
 Competenza 

 Residuo Anno 

 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 
 

DESCRIZIONE IMPORTO ST. CAPITOLO AZIONE COD. SIOPE IMPEGNO 

      

 

 Sulla presente determinazione non si appone ai sensi dell’art.151,comma 4 e 147 bis, comma 1, 

d.lgs. 267/2000 , il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria per la 

motivazione indicata con nota ID ______________del _________ che si allega; 

 

VISTO per la registrazione dell’impegno di spesa  
 

 

 

 

 
Dipignano, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Dipignano, lì 12/07/2024 Il Responsabile del Servizio 

Dott. Stefano PLASTINA 
  

 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune dal 12/07/2024 al 27/07/2024. 

 

(Prot. N. _____ cat. ________) - Reg. Pubbl. N.       
 

 

Dipignano, lì 12/07/2024 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

F.to: Dott. Stefano PLASTINA 
 

 


